ЛАГОЙСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ
        РАШЭННЕ

	ЛОГОЙСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

             г.Лагойск                                                      г.Логойск
25 июля 2023 г. № 377
Об изменении границ сельских населенных пунктов Острошицкого сельсовета Логойского района
На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Логойский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Изменить границы сельских населенных пунктов Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области:
1.1. деревни Бояры, включив в ее черту земельные участки общей площадью 3,8138 га, в том числе 2,3181 га пахотных земель, 0,5496 га неиспользуемых земель, 0,5189 га земель под застройкой, 0,1843 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,0812 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, исключив из ее черты земельный участок площадью 0,5234 га, в том числе 0,4859 га пахотных земель, 0,0048 га земель общего пользования, 0,0294 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0028 га земель под древесно-кустарниковой растительностью (насаждениями), 0,0005 га неиспользуемых земель, согласно приложению 1;
1.2. деревни Веснино, включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,4255 га, в том числе 0,0002 га земель под застройкой,
0,2302 га земель под застройкой, пахотных земель, 0,0001 га луговых земель, 0,0987 га неиспользуемых земель, 0,0963 га иных земель (кладбища), исключив из ее черты земельные участки общей площадью 7,9667 га, в том числе 7,3979 га пахотных земель, 0,3130 га луговых земель, 0,0013 га лесных земель, 0,0002 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,0917 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,1626 га неиспользуемых земель, согласно приложению 2;
1.3. деревни Панышевщина, включив в ее черту земельный участок площадью 0,1704 га, в том числе 0,0999 га земель общего пользования, 0,0705 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, исключив из ее черты земельный участок площадью 0,1228 га, в том числе 0,1151 га земель под застройкой, пахотных земель, 0,0077 га земель под застройкой, согласно приложению 3;

1.4. деревни Ковалевщина, включив в ее черту земельный участок площадью 0,4242 га земель под застройкой, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 1,1375 га, в том числе 0,0053 га пахотных земель, 0,2483 га луговых земель, 0,2642 га земель
под застройкой, неиспользуемых земель, 0,1520 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0116 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,4561 га неиспользуемых земель, согласно приложению 4;

1.5. деревни Кондратовичи, включив в ее черту земельный участок площадью 0,0736 га, в том числе 0,0719 га пахотных земель, 0,0013 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,0004 га земель общего пользования, согласно приложению 5;
1.6. деревни Крапужино, включив в ее черту земельные участки общей площадью 1,3096 га, в том числе 0,0514 га пахотных земель,
0,0001 га земель под застройкой, 0,1519 га земель под застройкой, пахотных земель, 0,0017 га земель общего пользования, 1,1045 га неиспользуемых земель, согласно приложению 6;
1.7. деревни Литвинково, включив в ее черту земельные участки общей площадью 1,0814 га, в том числе 0,1215 га земель под застройкой, пахотных земель, 0,1444 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,1168 га земель общего пользования, 0,6987 га неиспользуемых земель, исключив из ее черты земельный участок площадью 1,1289 га, в том числе 0,1227 га луговых земель, 0,0062 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, согласно приложению 7;

1.8. деревни Лобунщина, исключив из ее черты земельный участок площадью 0,0620 га, в том числе 0,0417 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,0203 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, согласно приложению 8;

1.9. деревни Метличино, включив в ее черту земельные участки общей площадью 1,2697 га, в том числе 0,0008 га земель под застройкой, 0,0272 га земель под застройкой, пахотных земель, 0,8342 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,1422 га земель общего пользования, 0,2653 га неиспользуемых земель, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 17,5997 га, в том числе 3,1091 га пахотных земель, 5,7626 га луговых земель, 0,1643 га лесных земель, 8,2022 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,2021 га земель под водными объектами, 0,1594 га неиспользуемых земель, согласно приложению 9;

1.10. деревни Мончаки, включив в ее черту земельные участки общей площадью 7,7974 га, в том числе 0,5480 га пахотных земель,
0,2065 га земель под застройкой, пахотных земель, 4,7358 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,0981 га лесных земель, 0,1056 га земель общего пользования, 1,1398 га неиспользуемых земель, 0,9636 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, согласно приложению 10;
1.11. деревни Зыково, включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,4654 га, в том числе 0,2680 га пахотных земель, 0,1151 га земель под застройкой, пахотных земель, 0,0077 га земель под застройкой, 0,0746 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 1,0859 га, в том числе 0,7796 га пахотных земель, 0,3063 га неиспользуемых земель, согласно приложению 11;
1.12. деревни Чуденичи, включив в ее черту земельные участки общей площадью 0,4953 га, в том числе 0,0799 га пахотных земель,
0,1409 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,1691 га земель общего пользования, 0,0256 га неиспользуемых земель, 0,0798 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, исключив из ее черты земельные участки общей площадью 29,5906 га, в том числе 3,0051 га пахотных земель, 9,5131 га луговых земель, 1,0733 га земель под постоянными культурами, 11,0683 га земель под застройкой, 0,3388 га земель под водными объектами, 0,2358 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 4,3356 га неиспользуемых земель, 0,0206 га иных земель, согласно приложению 12.

2. Логойскому районному исполнительному комитету принять меры по реализации настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Л.Н.Муравицкая

Приложение 1

к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территорий, включаемых в черту деревни Бояры Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области и территории, исключаемой из черты деревни Бояры Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области
[image: image1.png]Ol Q|0 MEALICECeH«eCeYEEHSAETTN.QoeAeeesna22GURcqC I @cM ceeeeTCNEreeq s ReHaqarkC  iams i A euimes
C s @ gismap.by/next) RE >0 L =

Feonopran 3UC

YN "TipoexrHeii wkcTHTyT Benrunposem™

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
земельный участок, исключаемый из границы населенного пункта

Приложение 2
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ
территорий, включаемых в черту деревни Веснино Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области и территорий, исключаемых из черты деревни Бояры Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области
[image: image2.png]2 Feonopran 31C x |+ v
<« C & gismapby/next/ LR [x
UT06k1 06HOBAAT Google Chrome, HyxHa Windows 10 win Gonee nosaeli Bepcuu. Y Bac ycrarosniena Windows 8.1 x
Feonopran 3UC
Y1 "Tpoexthiiit wucTuTyT Benrm
v ™ [lexypctso

v @ Vnenndpmkaums

v M 3acmanm

~ o Pucosatine

 OToBpaKars rpadguKy
 OToBpaxaTs crion
 Texyuwe sHadeun

TIpMERSaTS PasMep TEKCTa K MaCWITaGy

n

4 Baepx & B3

1B Haano 1B rorey

OTKPLITL WAGMOHb PHCOBAHMS

Mamepenns L]
@

v 7 Vsmepenme

~ Q Mowck [

BbiGepuTe BapUaHT nowcKa: ooy v g

g e sken e xisx

[ Becsmorpawmu.json A | [] Becwmopob uy.json A | [1 awaosyuwapewjson A

out arouwo npss.

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
земельный участок, исключаемый из границы населенного пункта

Приложение 3
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территории, включаемой в черту деревни Панышевщина Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области и территории, исключаемой из черты деревни Панышевщина Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области
[image: image3.png]

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
земельный участок, исключаемый из границы населенного пункта

Приложение 4
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территорий, включаемых в черту деревни Ковалевщина Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области и территории, исключаемой из черты деревни Ковалевщина Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области
[image: image4.png]Feonopran 3UC
VT "TpoexTHbii uHcTUTYT Benrunposem™

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
земельный участок, исключаемый из границы населенного пункта

Приложение 5
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территории, включаемой в черту деревни Кондратовичи Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области

[image: image5.png]2w @ Ed4434090E€CEEECE
C =

Feonopran 3UC

Y1 “MpoekrHeiii wicTuryT Benrunpozen™

& gismapby/next/

= Cnon
A MOHHTODHHT SeMentsHOO oHaa
& Buonvotexa
™ [lexypcTso

v @ Vnenndpmkaums

v R 3amanm

~ & Pucosanve

+ OToSpaKaTs rpacmKy

+ OTopaxars cron

 Tekyume sHaveHun

TpHEssaTE PaswMep TekCTa K MacWTa6y.

<

@z .

OTKPLITE WAGMOHb! PUCOBAHMS

mf>fa

e p o Mo 2TEE

[NE@TINcedeseeeane a6y

deeeeeneeh ceceederecneegigrenaes

S

“

2B >0

@ rovouys

0

(=]

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
Приложение 6
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территорий, включаемых в черту деревни Крапужино Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области
[image: image6.png]o B

V ® 1 B8 &

| S Ea?TC«ECeE«¢eCe EeeaCaNcaoeaeeesrecas
8 | @& gismapby/nex/

Feonopran 3UC
Y11 “Tlpoexthuiii wncTHTyT Benrunposem™

+ OToBpaxar criou

+ Texymme sHaueHus

MpPUES3aTE PasMep TEKCTa K MacWITay

- 7 N
< xy
£

@

OTKPLITE WAGMOHb! PUCOBAHMS

MepeHie

~ Q Mowck

BuiGepyTe EapUaHT noucka:
TIOHCK 110 HaCeneHHbIM NyHKTam

Moarpuoyram o hopmam oo

P o D2 '@

Ocpyret
BeiGenuTe cnoii:

Yeclca<ecMceeeetenaree:

aEE@n

Gl ACHRLLEE. + o (=il X )
2O >0

@ rovouys

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
Приложение 7
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территорий, включаемых в черту деревни Литвинково Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области и территории, исключаемой из черты деревни Литвинково Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области
[image: image7.png]o B

V ® 1 B8 &

SRR Ed4434090E€CEEECE

C 8 | & gismapbyned/

[A ]

i
vi
o)

[NE@CINceicsceecané da

~

L

QQQeE eCy cedeaeracieaq (GRANACNEEACAGanAaEG /(2 TNNINEN o Chins.

KA >0 & =

VI "TpoexTseit uHcTTyT Benmmposen’r

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
земельный участок, исключаемый из границы населенного пункта

Приложение 8
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территории, исключаемой из черты деревни Лобунщина Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области
[image: image8.png]Feonopran 3UC
VT "TpoexTHbi uncTuTyT Ben:

© Momowys o

,{zy%«

45

4
%

граница населенного пункта
земельный участок, исключаемый из границы населенного пункта

Приложение 9
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территорий, включаемых в черту деревни Метличино Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области и территорий, исключаемых из черты деревни Метличино Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области
[image: image9.png]x C3A: Bopsuwe

2 Feonopran 31C x
<« C & gismapby/next/

U061 0GHoBART Google Chrome, Hysa Windows 10 waw Goree nosavel sepan. ¥ eac ycrakosnewa Windows 8.1

Feonopran 3UC

VI “TpoekTHeii whcTwryT Benrm

4 Baepx ¥ B3

1B Haano 1B rorey
OTKpHITS WIAGNOHE! PHCOBaHMS
& Q

®
WMamepenns
" -
v 7 Vswepenme
~ Q Monck

BbiGepuTe BapUaHT nowcKa:
TIOHCK 110 KAACTPOBLIM yHaCTKaM

Mo arpudytam o hopmam

BbiGepuTe croii:
MuHCKan 0GnacT

Texct nomcka:
62328

Q Mowcx

vt _Onpenenetue koopauHar

83 Sccnmaunn g06..xlsx A | BY Skcnmkauws yaan..xsx A

x| +

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
земельный участок, исключаемый из границы населенного пункта

Приложение 10
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территорий, включаемых в черту деревни Мончаки Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области

[image: image10.png]2 Feonopran 31C x x CIA: Bomune x| +

<« G @ gismapby/next/
U061 0GHoBART Google Chrome, Hysa Windows 10 waw Goree nosavel sepan. ¥ eac ycrakosnewa Windows 8.1

Feonopran 3UC

YTI "MpoexrHei macruTyT Benrm
~ o Pucosatme
 Orobpaxars rpadmky
 Orobpaxars crion

 Texyuwe sHadeun
TIpMERSaTS PasMep TEKCTa K MaCWITaGy

s
xy
ES

OTKPLITL WAGMOHb PHCOBAHMS

WMamepenns
"

BbiGepuTe BapUaHT nowcKa:
TIOHCK 10 HaCENEHHbIM NYHKTaM

Mo arpudytam o hopmam

BbiGepuTe croii: —
oodayres

83 areas2023-07-18xisx A | B Skcumkauwnac.xisx A B3 Skcnnvkaus yaan.xisx A

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
Приложение 11
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территорий, включаемых в черту деревни Зыково Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области и территорий, исключаемых из черты деревни Зыково Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области
[image: image11.png]<« C @& gismapby/next/ o 2 aa
onop
® Mowo o
o o
o 8
o B Q
Q

03

Thoopyres

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
земельный участок, исключаемый из границы населенного пункта
Приложение 12
к решению
Логойского районного Совета депутатов

25.07.2023 № 377
ГРАНИЦЫ

территорий, включаемых в черту деревни Чуденичи Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области и территории, исключаемой из черты деревни Чуденичи Острошицкого сельсовета Логойского района Минской области
[image: image12.png]| O reonopran v x

<« C @ gismapby/next/
UroGl obHoBAAT: Google Chrome, kyxa Windows 10 i G0o7ee no3aHel Bepcun. Y Bac ycTarognewa Windows 8.1. Nogpobues X

Feonopran 3UC

YT "TipoexTHbi wHCTUTYT Benruny © Momouys o

—

граница населенного пункта
земельный участок, включаемый в границу населенного пункта
земельный участок, исключаемый из границы населенного пункта